关于举办 2024 年度经济系列、工程系列（非建筑工程）专业技术人

员专业科目继续教育培训班的通知

市直各部门，各县区、开发园区，各企事业单位:

根据市人社局相关文件要求，市级专业技术人员继续教育基地—

—皖江工学院继续教育学院近期举办 2024 年度经济系列、工程系列

（非建筑工程）专业技术人员专业课继续教育培训工作，现将有关事

项通知如下:

一、培训对象

全市行政区域各类机关、企业、事业单位、社会团体、非公单位

中申报评聘经济系列、工程系列(非建筑工程)专业技术资格的在职人

员。

二、培训内容

根据知识更新、科技进步和经济社会发展的基本需求，结合经济

类、工程类专业技术人员的共性培训要求，研究确定 2024 年专业科

目培训内容主要有：安全知识和避险逃生技能、全面加强新时代的知

识产权保护工作、加快推进数字经济高质量发展、机械与机电工程、

医疗卫生、化学与材料工程、电子信息与计算机、交通工程、水利工

程、电气自动化工程、环保工程、食品与生物工程等相关课程。

三、培训安排

1.本次培训由市级专业技术人员继续教育基地皖江工学院继续

教育学院牵头主办，马鞍山市文天职业培训学校承办。

2.培训形式与学时:为方便学员自由安排学习时间，今年培训采

取网络学习，线上考试的形式。学完规定学时后可在相关页面进行线

上考试，考试合格后可在学习页面打印结业证书，并记入本人继续教

育证书，作为专业技术人员申报晋升、聘任专业技术职务的基本资格

条件之一。（备注：学员可根据个人需求选择学习的模块，所学内容

最少不低于 60学时，最多不高于 90学时）

3.培训时间及缴费

（1）培训费用：200 元/人(收费标准按市物价局“马价费[2015]

41 号”文件执行)，专技人员个人缴纳 180 元/人，由经信局补贴 20

元/人。

（2）报名时间及缴费：本年度继续教育培训班报名分为八个批次：

每批次报名时间为每月 1 日至 10 日，学习截止时间均为本年度 12

月 31 日（学员可根据自身时间，自主选择报名批次）。

请参训的个人学员登录支付宝搜索“马鞍山市文天职业培训学校-

生活号”，进入生活号后点击“缴费大厅”，选择“专技人员继续教

育”点击进入，选择 “2024 经济系列、工程系列专技人员继续教育

培训”，认真填写相关信息并缴纳培训费 180 元，缴费后即报名成功。

如需开票请在缴费时填写完整开票信息及邮箱。具体缴费方法见附件。

集体报名的单位请将报名名单发送至邮箱 578139426@qq.com,发

送完成后加QQ:578139426,并将款项汇至如下账号（转账仅限公对公）：

汇款账号：1560201021000363778

账户名称：马鞍山市文天职业培训学校

开 户 行：徽商银行马鞍山江东支行

（3）培训时间： 5 月 11 日至 12 月 31 日（学员自主安排时间线

上学习，今年参加职称评审的专技人员请在递交材料前完成课程及考

试，认定学时，其余人员在截止日期前完成课程及考试即可。）

4.对所具备学历的专业与申报职称的专业不一致或不相近的专

业技术人员，拟开展转岗继续教育培训，具体办法和时间另行通知。

请需要参加转岗继续教育培训的人员预先咨询登记，请加 QQ 群：

484520744（仅限需要参加转岗继续教育培训的人员），具体学习时

间及学习网站请密切关注群内消息。（联系人:李老师 0555-5201730

上午：8:30-11:00，下午：14:30-17:00）。

四、其他事宜

缴费成功后，请加继续教育 QQ 群：392382192（专业课继续教育

--经济系列、工程系列交流群 3），具体学习时间及学习网站请密切

关注群内消息。联系人:李老师 0555-5201730（上午：8:30-11:00，

下午：14:30-17:00）。

皖江工学院继续教育学院

2024 年 4月 28 日

附件：

支付宝搜索“马鞍山市文天职业培训学校”，点击进入“生活号”

进去“生活号”后，点击左下角“缴费大厅”

进入“缴费大厅”后，点击“专技继续教育”

所有标注星号的都是必填项，“单位全称”请填写开票单位的单

位全称

如果需要开票请点击“需要”

需要开票的学员请认真填写“单位全称”和“纳税人识别号”，

如需开个人票，请在纳税人识别号那栏填写自己的姓名。